



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสายบ้านกระโดน ซอย ๑ หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองกะขะเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายบุญยัง ไพรวัลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ อำเภopanทอง จังหวัดชลบุรี**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสายบ้านกระโดน ซอย ๑ หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองกะขะ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๑๓,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล. ถนนสายบ้านกระโดน ซอย ๑ จำนวน ๒ ช่วง ดังนี้

- ช่วงที่ ๑ : ถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ยาว ๕๘ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓๔๘ ตารางเมตร

- ช่วงที่ ๒ : ถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๘ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒๓๒ ตารางเมตร

พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๖๑ เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๗๑๓,๒๘๔.๒๖ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยแปดสิบสี่บาทยี่สิบหกสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ สมเจฏ	สามารถ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๒ นายนัทวัฒน์	แถวโสภ	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
๖.๓ นายเทวัญ	เอิบอิม	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร

เสนอ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมเจฏ สามารถ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนัทวัฒน์ แถวโสภ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเทวัญ เอิบอิม)

- พิจารณา

(นายทวัฒน์ สารีศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

- อนุมัติ

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

แบบสรุปราคาค่างานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนสายบ้านกระโดน ซอย 1 หมู่ที่ 5 ตำบลหนองกะขะ

ลักษณะงานโดยสังเขป โดยก่อสร้างถนน คสล. มี 2 ช่วงดังนี้

- ช่วงที่ 1 ถนน คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 ยาว 58 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 348 ตารางเมตร
- ช่วงที่ 2 ถนน คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 ยาว 58 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 232 ตารางเมตร

พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 61 เมตร

รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของ อบต.พานทองหนองกะขะ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองกะขะ อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี

ประมาณการโดย นายนิธิวัฒน์ แก้วโสภา หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 31.96 บาท/ลิตร

แบบเลขที่ 2/2568

ประมาณราคาเมื่อ - 9 ก.ค. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
							ราคา/หน่วย	รวม	
1	งานตัดถนน-ขุดหรือ-ขนทิ้ง								
	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม พร้อมขนทิ้ง	41.80	ท่อน	112.41	4,698.74	1.3642	153.35	6,410.02	
2	งานดิน								
	งานดินคันทาง	197.00	ลบ.ม.	210.00	41,370.00	1.3642	286.48	56,436.95	
	งานดินไหล่ทาง	26.37	ลบ.ม.	210.00	5,537.70	1.3642	286.48	7,554.53	
3	งานรองพื้นทาง					-			
	ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	28.75	ลบ.ม.	552.84	15,894.15	1.3642	754.18	21,682.80	
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์คอนกรีต								
	งานผิวทางปอร์ตแลนด์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	564.00	ตร.ม.	487.24	274,803.36	1.3642	664.69	374,886.74	
	งานขยายทางเชื่อมปอร์ตแลนด์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	11.00	ตร.ม.	487.24	5,359.64	1.3642	664.69	7,311.62	
	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (contraction joint)	120.00	ม.	106.34	12,760.80	1.3642	145.07	17,408.28	
	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (contraction joint) เชื่อม คสล.เดิม	6.00	ม.	63.00	378.00	1.3642	85.94	515.67	
	รอยต่อตามยาว (longitudinal joint)	58.00	ม.	84.75	4,915.50	1.3642	115.62	6,705.73	
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	ท่อระบายน้ำ คสล.ปากลิ้นรางชั้น 3 ขนาด ศก. 0.60 ม.	54.00	ท่อน	1,164.28	62,871.12	1.3642	1,588.31	85,768.78	
	งานบ่อพักน้ำ คสล. รวมงานต่อปาก	7.00	บ่อ	5,500.00	38,500.00	1.3642	7,503.10	52,521.70	
	งานฝาบ่อพัก คสล.	7.00	ชุด	2,500.00	17,500.00	1.3642	3,410.50	23,873.50	
	งานท่อ pvc.6" (8.5) เข้าบ่อพัก พร้อมฝาปิด pvc.	7.00	ชุด	1,500.00	10,500.00	1.3642	2,046.30	14,324.10	
6	งานปรับปรุงบ่อพักเดิม								
	งานต่อปากบ่อพัก คสล. เดิม	6.00	ชุด	2,000.00	12,000.00	1.3642	2,728.40	16,370.40	
	งานท่อ pvc.6" (8.5) เข้าบ่อพัก พร้อมฝาปิด pvc.	6.00	ชุด	2,000.00	12,000.00	1.3642	2,728.40	16,370.40	
7	งานเบ็ดเตล็ด								
	ป้ายจราจร พร้อมอุปกรณ์ (บ 1)	1.00	ชุด	3,770.00	3,770.00	1.3642	5,143.03	5,143.03	

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่ อ.เมืองชลบุรี 31.00-31.99 บาท/ลิตร รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น 522,859.01 - - 713,284.26 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทบทวนแล้วเห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง รวมราคากลางทั้งสิ้น 713,284.26 บาท

(ตัวหนังสือ) เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยแปดสิบสี่บาทยี่สิบหกสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสมเจฏ์ สามารถ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายนิธิวัฒน์ แก้วโสภา)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเทวัญ เอิบอิม)